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Duhovni	idealizam	
Ljudski	 se	 život	 živi	 između	
onoga	 što	 možemo	 nazvati	
okrutni	realizam	i	onoga	što	
bismo	 mogli	 nazvati	
duhovni	 idealizam,	 koji	
ponekad	 poprima	
sanjalačka	 obilježja.	 Što	
smo	 više	 uronjeni	 u	
zemaljsku	 stvarnost,	 to	 više	 gubimo	
duhovne	 ideale,	 ciljeve	 i	 stremljenja	
koji	 su	 ipak	 nositelji	 ove	 zemaljske	
stvarnosti.	 Što	 smo	 više	 posvećeni	
zemaljskim	 planovima	 i	 ostvarenjima,	
to	 smo	 prizemljeniji,	 manje	
razmišljamo	po	Božjem	i	imamo	manje	
stvarnih	 snova	 koji	 naš	 život	 mogu	
nositi	 idealizmom	 i	 neprolaznim	
uvjerenjima.	 A	 onaj	 tko	 nema	 Božju	
misao	ne	razumije	Božje	naume,	a	kad	
nadođu	 poteškoće,	 dvojbe	 i	 sumnje	
griješi	 i	 povlači	 krive	 poteze	 i	 protiv	
Boga	 i	 protiv	 ljudi	 jer,	 neupućen,	
prosuđuje	isključivo	na	ljudski	način.		
Sličnu	 životnu	 dramu	 i	 kušnju	
proživljavao	 je	 i	 sveti	 Josip,	 Marijin	
zaručnik,	 koji	 je	 stjecajem	 okolnosti	
pratio	 sva	 događanja	 vezano	 uz	
rođenje	našeg	Gospodina.	Josip	 je	bio	
sretan	što	je	u	Mariji	pronašao	srodnu	
dušu	i	idealnog	sugovornika,	jer	je	ona	

razumjela	 ono	 što	 je	 on	
osjećao	 kao	 iskreni	 vjernik	
predan	Bogu,	kao	što	je	i	on	
jako	dobro	shvaćao	njezinu	
želju	da	se	potpuno	posveti	
Bogu.	 Upravo	 jer	 je	 toliko	
bio	 oduševljen	 njenom	
osobnošću,	 Josipu	 je	

moralo	jako	teško	pasti	kad	je	vidio	da	
je	Marija	trudna.	U	kolikoj	je	mjeri	bio	
sretan	 kada	 ju	 je	 upoznao	 i	 zaručio,	
sada	je	morao	biti	 još	više	razočaran	i	
povrijeđen.	 Nije	 mu	 bilo	 žao	 što	 je	
vjerovao	u	jedan	životni	ideal,	premda	
ga	 je	 ražalostilo	 što	 je	 ostavljen	 na	
cjedilu.	 Unatoč	 svemu,	 ipak	 je	 imao	
toliko	 prisebnosti	 i	 snage	 duha,	 da	 je	
odlučio	 reagirati	 sukladno	 Božjim	
odredbama	 i	 Božjoj	 misli.	 Kao	
nagradu,	Bog	mu	 je	dao	najveći	dar	–	
osobu	sa	kojom	je	mogao	dijeliti	svoje	
životne	 ideale	 i	 snivati	Božje	 snove.	A	
nakon	što	 je	 razriješio	 svoju	 tjeskobu,	
osjetio	 je	 neizmjerno	 olakšanje	 i	
duboku	radost.		
Ne	 bojmo	 se	 zato	 biti	 poput	 Josipa,	
snivati	 Božje	 snove	 i	 biti	 idealisti	 koji	
žive	od	Božjih	ideala.											
	

Igor	Herceg,	vjeroučitelj		



	

NAŠA	ŽUPNA	ZAJEDNICA	ZAHVALJUJE	I	MOLI	GOSPODINA 

 za	dobročinitelje	i	siromašne,	za	bolesne	i	nemoćne:	Oče,	proslavi	Ime	svoje!	
 za	novokrštenog	Mihaela	Krnjića.	Roditeljima	čestitamo	na	krštenju	djeteta,	a	

novokršteniku	želimo	blagoslovljen	rast	unutar	obitelji	i	župne	zajednice!	
 za	pokojnu	Jasenku	Skoblar,	koju	smo	pokopali	prošlog	tjedna,	i	druge,	čija	je	
godišnjica	smrti	ovih	dana,	molimo	dar	uskrsnuća	na	vječni	život:	Pokoj	vječni...	

	

KNJIŽARA	'RITA'	PREPORUČUJE	
	

...	Novi	car	po	imenu	August	naredio	je	da	svi	moraju	otići	u	svoje	rodne	gradove.	Želio	je	
izbrojati	ljude	u	svom	carstvu.	Tako	su	Josip	i	Marija	krenuli	u	Betlehem.		
Marija	je	uskoro	trebala	roditi	dijete.	Kad	su	stigli	u	Betlehem,	tražili	su	mjesto	gdje	bi	
prenoćili,	ali	sva	su	prenoćišta	bila	puna	...	
	

Uvedite	svoje	dijete	u	pripovijesti	iz	Biblije	i	upoznajte	ga	s	biblijskim	likovima.	
Dječja	Biblija	-	Verbum.

RASPORED	MISA	

NEDJELJA,	18.	prosinca	 Malahija	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

IV.	NEDJELJA	DOŠAŠĆA	 11,00	 +	ob.	Škvorčević	
Iz	7,10-14;	Ps	24;	Rim	1,1-7;	Mt	1,18-24	 18,00	 +	Krste	Perica	
PONEDJELJAK,	19.	prosinca	 Urban	

6,00	 +	Anka	Podrepšak	
Suci	13,2-7.24-25;	Ps	71;	Lk	1,5-25	

UTORAK,	20.	prosinca	 Eugen	 6,00	 +	ob.	Hrelja	
Iz	7,10-14;	Ps	24;	Lk	1,26-38		 18,00	 +	Ante	i	Davorka	Fuštar	
SRIJEDA,	21.	prosinca	 Mihej	 6,00	 	
Pj	2,8-14;	Ps	33;	Lk	1,39-45	 18,00	 +	Mirko	Bogović	
ČETVRTAK,	22.	prosinca	 Flavijan	 6,00	 	
1Sam	1,24-28;	1Sam	2,1.4-8;	Lk	1,46-56	 18,00	 +	Slavica	Ferenčak	
PETAK,	23.	prosinca	 Ivan	Kentski	 6,00	 	
Mal	3,1-4.23-24;	Ps	25;	Lk	1,57-66	 18,00	 Kolektivna	
SUBOTA,	24.	prosinca	 	 6,00	 +	Stjepan,	Slavica	i	Mijo	Telišman	

Badnjak	 20,00	 Misa	bdijenja		
2Sam	7,1-5.8b-12.14a.16;	Ps	89;	Lk	1,67-79	 24,00	 Polnoćka		

NEDJELJA,	25.	prosinca	 	 9,00	 Za	žive	i	pokojne	župljane	

ROĐENJE	GOSPODINOVO	-	BOŽIĆ	 11,00	 +	Ivan	i	ob.	Hampl	i	Nemec	
Iz	52,7-10;	Ps	98;	Heb	1,1-6;	Iv	1,1-18	



	

Zahvaljujemo		
svim	volonterima	na	pomoći	i	
darovateljima	za	svaki	pa	i	najmanji	prilog	
za	Nedjelju	caritasa,	11.	prosinca.	
Prikupili	smo	3.350,00	kuna,	od	kojih	je	
45%	namijenjeno	za	Župni	caritas,	drugih	
45%	za	Caritas	Zagrebačke	nadbiskupije,	a	
preostalih	10%	za	djelovanje	Hrvatskog	
caritasa.	
Od	prodaje	božićnih	ukrasa	od	medenjaka	
prikupljeno	je	2.300	kuna,	od	kojih	je	50%	
za	potrebe	župnog	Caritasa,	a	druga	
polovica	prihoda	za	Udrugu	Betlehem.	
Također	smo	uz	doprinos	učenika	naše	
osnovne	škole	prikupili	i	podijelili	22	
paketa	suhe	hrane	i	higijenskih	
potrepština	najugroženijim	župljanima.	
Od	ostalih	vaših	darova	za	župni	Caritas	
prikupljeno	je	još	1900	kuna.	
Osim	ovoga,	i	dalje	traje	zajednička	akcija	
Hrvatskog	Caritasa	i	tvrtke	Lidl	Hrvatska	
"Pomagati	je	lako!",	kao	i	božićna	akcija	
Hrvatskog	Caritasa	za	najsiromašnije	
obitelji:	„Za	1000	radosti“:	NAZOVI	
donacijski	telefon	060	9010	(cijena	6,25	
kn	po	pozivu,	PDV	uključen),	ili	DONIRAJ	
uplatom	na	račun	Hrvatskog	Caritasa	
IBAN:	HR40	2340009	1510126452,	kod	
PBZ,	poziv	na	br.	7-15.	
Hvala	svima	koji	su	osjetili	nevolje	
potrebitih	i	u	svojemu	srcu	pronašli	ljubavi	
i	velikodušnosti	te	su	svojim	materijalnim	
darom	ublažili	bijedu	i	pokazali	Božje	
milosrdno	lice!	
	

Više	o	akcijama	Caritasa	Zagrebačke	
nadbiskupije	i	Hrvatskog	Caritasa	na:	
www.caritas.hr	i	www.czn.hr.	
	

MLADE	SNAGE	…	
	

Početkom	došašća	Glas	Koncila	izdao	je	
slikovnicu	i	crtančicu	„Prijatelji	Božji“	Ane	
Bušnja,	naše	mlade	župljanke,	učenice	6.	
razreda	OŠ	Jure	Kaštelana.	Slikovnica	je	
nastala	nakon	istraživačkog	rada	o	
svecima	pod	vodstvom	vjeroučiteljice	
Snježane	Pandžić.	Ana	je	izradila	brošuru	o	
sv.	Ani,	koja	je	kompozicijski	i	simbolički	
bila	tako	lijepo	obrađena,	da	je	Ana	
odmah	dobila	zadatak	izraditi	slikovnicu	o	
svecima	i	tako	je	nastala	prva	slikovnica	
pod	naslovom	„Djeca	i	njihovi	sveci“.	
Poslije	toga	Ana	je	dobila	zadatak	da	izradi	
i	drugu	slikovnicu	o	hrvatskim	svecima,	jer	
se	ta	tema	obrađuje	u	prvom	razredu	
osnovne	škole	i	cilj	je	bio	da	Ana	na	dječji	
način	prikaže	i	objasni	smisao	svetosti,	
žrtve	i	vječnog	traga	u	ljudskim	životima.	
Ana	je	to	uistinu	i	uspjela	-	i	slikovnicom	i	
crtančicom	-	u	čemu	su	joj	pomagali	njeni	
roditelji,	a	osobito	mama	podrškom	i	
sugestijama.	Anini	radovi	su	prepoznatljivi	
po	koloritu,	kreativnosti	crteža,	jasnoći	
likovnog	izričaja,	a	vrijednost	ovog	rada	
prepoznao	je	i	Glas	koncila.		
Čestitamo	Ani	i	želimo	da	rasplamsava	tu	
ljubav	prema	životu,	umjetnosti	i	
stvaralaštvu,	a	njezin	rad	predstavljamo	
danas,	nakon	mise	u	9	sati.	
	

Najavljujemo:	Prva	pričest:	20.	svibnja	
2017.	Krizma:	27.	svibnja	2017.	
	

Prigodno:	
Na	krštenje	te	donijela	tradicija.		
Na	prvu	pričest	razred.	
Na	krizmu	dar	od	kuma.	
Na	vjenčanje	folklor	ili	začeto	dijete.	
Na	sprovodu	će	te	nositi	drugi.	
Ne	bi	li	barem	jednom	pred	Isusa	mogao	
doći	SAM?		 	 (s	Interneta)	



ŽUPNI	OGLASI	–	18.	prosinca	2016.	
	

I	u	četvrtom	tjednu	došašća	
pozivamo	vas	na	mise	zornice,	
svakog	jutra	u	6	sati.	

	

Zajednica	mladih	nastavlja	svoje	
susrete	srijedom,	u	20	sati,	ciklusom:	
Svetci	mučenici	-	nepokolebljivo	
svjedočanstvo	vjere.	Ove	srijede	
upoznat	ćemo	svetu	Ivanu	
Orleansku	-	francusku	nacionalnu	
junakinju	i	djevicu	Orleansku.	

	

Euharistijsko	klanjanje	u	došašću	je	
četvrtkom	nakon	zornice	i	od	17	sati.	

	

U	petak,	23.	prosinca,	nakon	
večernje	mise	idemo	u	školu	okititi	
bor	i	jaslice.	Dođite	pomoći,	
veselimo	se	vašem	dolasku!	

	

Na	Badnjak	je	posljednja	zornica,	a	
navečer	će	mise	biti	u	20	sati	i	
polnoćka	u	24	sata.	

	

Na	Božić	i	na	blagdan	Sv.	Stjepana	
mise	su	u	9	i	11	sati.	

	

Od	Božića	do	8.	siječnja	mise	će	
biti	u	školi.		
Župni	ured	radit	će	redovito.	

	

Blagoslov	obitelji	započinje	u	utorak,	
27.	prosinca.	Raspored	je	objavljen	
na	zasebnom	listiću	i	na	web	stranici.	
Odnesite	ga	i	svojim	susjedima!	

	
	
	
	
	
	

Za	vrijeme	blagoslova	obitelji	neće	
biti	euharistijskog	klanjanja.	

	

O	blagdanu	Svete	Obitelji,	30.	
prosinca,	na	misi	u	18	sati	molit	
ćemo	za	obitelji	i	blagosloviti	djecu.		

	

Na	Staru	godinu	slavit	ćemo	misu	
zahvalnicu	u	18	sati.	Tom	prigodom	
objavit	ćemo	župnu	pastoralnu	
statistiku.	

	

Na	Novu	godinu	slavimo	blagdan	
Bogorodice	Marije	i	Svjetski	dan	
mira.	Mise	će	biti	u	11	i	u	18	sati.	

	

Blagoslov	vode	bit	će	uoči	
Bogojavljenja,	5.	siječnja.		
Na	svetkovinu	Bogojavljenja,	ili	
Sveta	tri	kralja,	6.	siječnja,	mise	će	
biti	u	9	i	u	11	sati.	

	

U	predvorju	škole	možete	nabaviti	
katoličke	kalendare	raznih	formata!	

	

Ženidbu	namjeravaju	sklopiti:		
1.	Vjekoslav	SARAGA	iz	Zagreba	(sin	
Željka	i	Jasne	dj.	Traživuk),	rkt.	i	
Petra	PEHARDA	iz	Zagreba	(kći	Josipa	
i	Marije	dj.	Tuškan),	rkt.		
	

2.	Mate	POKRAJČIĆ	iz	Zagreba	(sin	
Jakova	i	Ružice	dj.	Mlakić),	rkt.	i	Maja	
MARKOVIĆ	iz	Zagreba	(kći	Daniela	i	
Tonke	dj.	Grubišić),	rkt.	
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